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Asunto: Evaluacién Técnica Invitacion Privada N°126 de 2018

De manera atenta y dando respuesta a su solicitud del dia 17 de diciembre de 2018, me
permito presentar la Evaluacion Técnica de la Invitacion N° 126 de 2018 que tiene como objeto
“ADECUACIONES FISICAS DE LOS LABORATORIOS DE SUELOS, LABORATORIO DE
NUTRICION ANIMAL Y LABORATORIO DE CULTIVO VEGETAL Y BIOTECNOLOGIA DE
LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA” emitida por el area técnica Arquitecto Bienes y
Servicios Juan Carlos Castillo Joya.

Se realiza devolucion de los siguientes anexos remitidos:

1. Propuestas presentadas por:

e Propuesta PROYECTOS & CONTRUCCIONES AY L LTDA, 222 Folios

o Propuesta CONSORCIO ADECUACION LABORATORIOS 2018 EMPRESA DE
PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTALES SAS INGENIUM
PROYECTO SOSTENIBLE SAS, 156 Folios.

e Propuesta SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL SAS, 184
Folios.

¢ Propuesta JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS & ARQUITECTOS SAS, 132 Folios.

¢ Proponente WILLIMAS.CO SAS, 139 Folios.
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DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe Unidad de Apoyo Académico
Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

Asunto: Respuesta evaluacion Técnica de la Invitacion No.126 de 2018

Referencia: “SOLICITUD EVALUACION TECNICA INVITACION No.126 DE 2018”.

Cordial saludo,

En respuesta a su oficio radicado el dia 18/12/2018, remito LA EVALUACION TECNICA
HABILITANTE, numeral 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de las propuestas
presentadas para la “ADECUACIONES FISICAS DE LOS LABORATORIOS DE SUELOS,
LABORATORIO DE NUTRICION ANIMAL Y LABORATORIO DE CULTIVO DE TEJIDO
VEGETAL Y BIOTECNOLOGIA DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, SEDE
FUSAGASUGA”.

EVALUACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Para la evaluacién técnica de acuerdo a lo contenido en la invitacién publica 133 de 2018
la propuesta de los proponentes debe cumplir con lo contenido de carécter técnico en el
numeral 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, segln corresponda.

A) Se evalla la propuesta presentada, por parte del siguiente oferente:

- PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AYL LTDA.

. ANEXO N° 3 FORMATO PROPUESTA ECONOMICA DEL PROPONENTE.

Formato propuesta econémica “El proponente u ofertante deberéd entregar la Obra objeto
de la presente invitacion a proponer con las caracteristicas que son descritas en el Anexo
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N°3.- Formato propuesta econémica, bajo los requisitos contemplados en el numeral 5.4.
_ REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

1.3 Anexo No 3: formato propuesta economica.

Se hace la verificacion de la oferta econémica de los precios de cada uno de los
items, se encuentran de acuerdo a las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N° 3 (folios No. 218 a 222).

El proponente NO CUMPLE con los precios del mercado en los siguientes items:

_Laboratorio de suelos (1.1/1.3/2.1/2.2/1.1)

-Laboratorio de nutricién (1 2/2.2/13.114.1/4.2/4.3/4.5/7 117 4)

_Laboratorio de tejido vegetal (1.3/ 1.5/ 1.8/ 2.1/ 2.2/ 3.2/641 7472174/
7.5/ 8.1/ 8.3/ 8.4/ 8.5/ 8.6)

Ver anexo 1: Cuadro comparativo de propuestas y precios del mercado para cada
uno de los items de la propuesta analizada.

1.4 El proponente NO CUMPLE estableciendo como garantia (1) afio de los bienes.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual, gjecutado y liquidado en Colombia, durante
Jos Ultimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo al cien
por ciento {100%) del valor del presente proceso.

« PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AYL LTDA.:

- Certificacion 1 (Instituto Nacional de Cancerologia 2015) folios (138 a 142) que
tiene por objeto: “Efectuar el mantenimiento y las adecuaciones en diferentes areas
del instituto que requieran para dar cumplimiento a los requerimientos de las normas
de habilitacién y demés mejoras del mismo, conforme a los bloques de trabajo”.

. Certificacion 2 (Hospital Occidental de Kennedy Il Nivel) folio (143 a 145) que
tiene por objeto: “Mantenimiento correctivo de las obras complementarias para
optimizar las instalaciones de salud mental de la empresa’.

- Certificacion 3 (Instituto Nacional de Cancerologia 2016) folio (146 a 148) que
tiene por objeto: “Reordenamiento de los espacios del instituto nacional de
cancerologia teniendo en cuenta los estdndares de habilitacién y acreditacion
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antigua morgue oficina, bafio, ginecologia, iméagenes diagnésticas, oficinas primer
piso”.

Caracteristica Instituto Nacional Hospital Instituto Nacional
de Cancerologia Occidental de de Cancerologia
2015 Kennedy Il Nivel 2016

Cumple No cumpie | Cumple | No Cumple | Cumple | No Cumple

Nombre o razén X X X

social de la

empresa o persona

contratante

Objeto del contrato X X X

Duracién  de los X ' X X

contratos (Fecha de

iniciaciéon-

finalizacién y otros

Valor del contrato X X X

Cumplimiento y X X X

valoracion del bien
a satisfaccion o en
su defecto
excelente (E) o
buena (B). No sera
objeto de
evaluacion

certificaciones con
calificacion regular

0 malo

Ser expedida por el X X X
contratante

Nombre legible del X X X
funcionario que '

expide la

certificacion

Cargo X X X
Direccion y X X X
teléfonos

Segun verificacion folios del RUP folios (85,68,104) consecutivamente. Se evidencia
que el Oferente SI CUMPLE con las CERTIFICACIONES DE EXPERIENIAS
SOLICITADAS.
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3. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
EJ cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes. El objeto a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el siguiente co6digo

UNSPSC:
« PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AYL LTDA:

Se Evidencia a través desde los Folios, (39) y que el Oferente CUMPLE con el
Registro Unico de Proponente (RUP)

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS POR AQX S.A.S

SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE | NO
CUMPLE

39 12 15 49
72 10 29 52
72 10 33 52

72 15 15 52

|

Segun verificacién de los Céodigos UNSPSC del RUP Folio (49,52). Se evidencia que el
Oferente S| CUMPLE con los codigos solicitados.

4. ANEXO N°8 HOJA DE VIDA PERSONAL REQUERIDO
Tabla 8 - Personal Requerido

 PROFES
. /IGENCIA
ARQUITECTO O Si Sl SI CUMPLE SICUMPLE N/A SIcU
INGENIERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE (167) Folios (168) Folios (170-176-177)
CIVIL. (161 a 164) (165) Folios | (166) Folios Folios
Folios
TECNICO Sl Si Sl S| CUMPLE NO CUMPLE N/A S| CUMPLE
ELECTRICISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE (183) Folios (193-195-196)
(181 a 182) (185} (184) Folics Folios
Folios Folios Folios
TECNOLOGO O Si Sl Sl S| CUMPLE S| CUMPLE N/A S| CUMPLE
PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE (206) (206) (210-211-212)
EN SEGURIDAD (200 a 203} (204) (206) Folios Folios Folios
v SALUD EN EL Folios Folios Folios
TRABAJO
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Segln verificacion de los perfiles Folio (159 a 215). Se evidencia que el Oferente SI
CUMPLE con los perfiles y documentacion referente solicitada.

B) Se evalla la propuesta presentada, por parte del siguiente oferente:

- CONSORCIO ADECUACIONES LABORATORIOS 2018 EMPRESA DE
PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTALL SAS INGENIUM
PROYECTO SOSTENIBLE SAS.

1. ANEXO N° 3 FORMATO PROPUESTA ECONOMICA DEL PROPONENTE
Formato propuesta econdmica “E/ proponente u ofertante debera entregar la Obra objeto
de la presente invitacion a proponer con las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N°3.- Formato propuesta economica, bajo los requisitos contemplados en el numeral 5.4.
— REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

a. Anexo No 3: formato propuesta econdmica.

Se hace la verificacién de la oferta econdémica de los precios de cada uno de los
items, se encuentran de acuerdo a las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N° 3 (folios No. 149 a 156).

El proponente NO CUMPLE con los precios del mercado en los siguientes items:

-Laboratorio de suelos (1.1/1.2/1.3/2.2/4.2)

-Laboratorio de nutricion (1.1/.1.2/2.2/3.1/4.1/4.3/4.5/5.1/5.2/6.2)
-Laboratorio de tejido vegetal (1.2/ 1.3/ 1.4/ 1.7/ 1.8/ 2.1/ 2.2/ 3.1/ 3.2/ 6.1/
7.117.3/7.4/7.5/ 8.1/ 8.3/ 8.4/ 8.5)

Ver anexo 1. Cuadro comparativo de propuestas v precios del mercado para cada
uno de los items de la propuesta analizada.

b. El proponente NO CUMPLE estableciendo como garantia (1) afio de los
bienes.

2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El oferente deberé presentar maximo tres (03) certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante
fos dltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo al cien
por ciento {100%) del valor del presente proceso.
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. CONSORCIO ADECUACIONES LABORATORIOS 2018 EMPRESA DE
PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTALL SAS INGENIUM
PROYECTO SOSTENIBLE SAS:

- Certificacion 1 (E.S.E Hospital nuestra sefiora del Carmen 2015) folios (117 a

118) que tiene por objeto:
ayudar a la empresa social del estad

estandares de habilitacion convenio 001 345",

“Adecuaciones de la infraestructura, con el objeto de
o nuestra sefiora del Carmen de Tabio en los

. Certificacién 2 (E.S.E Hospital nuestra sefiora del Carmen 2016) folio (120) que

tiene por objeto:

empresa social del estado nues

de habilitacién convenio 001277".

“Adecuaciones de la infraestructura, con el objeto de ayudar a la
tra sefiora del Carmen de Tabio en los estandares

Caracteristica

E.S.E Hospital
nuestra sefiora
del Carmen 2015

E.S.E Hospital
nuestra sefiora
del Carmen 20156

Cumple No cumple

Cumple | No Cumple

Cumple

No Cumple

Nombre o razon
social de fa
empresa o persona
contratante

X

X

Objeto del contrato

Duracion de los
contratos (Fecha de
iniciacion-
finalizacion y otros

Valor del contrato

Cumplimiento y
valoracion del bien
a satisfaccién o0 en
su defecto
excelente (E) o
buena (B). No sera
objeto de
evaluacién
certificaciones con
calificacion regular
o malo

Ser expedida por el
contratante
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Nombre legible del X X
funcionario que
expide la
certificacion
Cargo X X
Direccion y X X
teléfonos

Segun verificacion folios del RUP folios (112 a 113) consecutivamente. Se evidencia
que el Oferente SI _CUMPLE con las CERTIFICACIONES DE EXPERIENIAS
SOLICITADAS.

3. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
El cotizante deberé aportar el Registro Unico de proponentes. El objeto a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La

Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el siguiente codigo
UNSPSC:

e CONSORCIO ADECUACIONES LABORATORIOS 2018 EMPRESA DE
PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTALL SAS INGENIUM
PROYECTO SOSTENIBLE SAS:

Se Evidencia a través desde los Folios, (39) y que el Oferente CUMPLE con el
Registro Unico de Proponente (RUP)

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS POR AQX S.A.S
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE | NO
CUMPLE
39 12 15 71 Koo
72 10 29 73 X
72 10 33 73 X
72 15 15 74 X

Segun verificacion de los Cédigos UNSPSC del RUP Folio (66,116). Se evidencia que
el Oferente S| CUMPLE con los cédigos solicitados.
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4. ANEXO N°8 HOJA DE VIDA PERSONAL REQUERIDO

Tabla 8 - Personal Requerido

'PROFESIONAL | HOJA )
SRGUTECTOO | No | _NO SICUMPLE | NO CUMPLE N/A ST CUMPLE
INGENIERO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE (138) Folios (140-141-142)
CIVIL Folios Folios 137 Folios Folios
' Folios
TECNICO NO NO NO NO CUMPLE NO CUMPLE N/A NO CUMPLE
ELECTRICISTA | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE Folios Folios Folios
Folios Folios Folios
TECNOLOGO O NO NO Si STCUMPLE | Confirmar por N/A SICUMPLE
PROFESIONAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE (144) teléfono (146-147-148)
EN SEGURIDAD Folios Folics (144) Folics Folics
Y SALUD EN EL Folios
TRABAJO

Seguin verificacion de los perfiles Folio (136,148). Se evidencia que el Oferente NO

CUMPLE con los perfiles y documentacion referente solicitada.

C) Se evalla la propuesta presentada, por parte del siguiente oferente:
- SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.AS.

1. ANEXO N° 3 FORMATO PROPUESTA ECONOMICA DEL PROPONENTE

Formato propuesta econémica “El proponente u ofertante debera entregar la Obra objeto
de la presente invitacion a proponer con las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N°3.- Formato propuesta econémica, bajo los requisitos contemplados en el numeral 5.4.

~ REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

a. Anexo No 3: formato propuesta economica.

Se hace la verificacion de la oferta econémica de los precios de cada uno de los
items, se encuentran de acuerdo a las caracteristicas que son descritas en el Anexo

N° 3 (folios No. 53 a 57).
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El proponente NO CUMPLE con los precios del mercado: Puesto que no actualizo
las descripciones técnicas actualizadas en la adenda 02,03 y anexo 03 del 14 de
diciembre, no obstante, los siguientes items no corresponden a los del mercado:

-Laboratorio de suelos (1.1/2.1/4.2)
-Laboratorio de nutricion (1.1/2.1/3.1/4.2/4.5/5.2/6.2/7 .4)
-Laboratorio de tejido vegetal (1.1/1.2/1.5/1.6/1.8/7.2/7.4/8.1/8.2/8.4/8.5/9.2)

Ver anexo 1: Cuadro comparativo de propuestas y precios del mercado para cada
uno de los items de la propuesta analizada.

b. El proponente NO CUMPLE estableciendo como garantia (1) afo de los
bienes.

2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante
fos dltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria deberé equivaler como minimo al cien
por ciento {100%) del valor del presente proceso.

e SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S.

Certificacion 1 (Intertek caleb brett Colombia S.A) folios (126 a 144) que tiene por
objeto: “Ejecucion de las obras civiles y suministro de equipo para la realizacion y el
buen funcionamiento de los laboratorios de analisis que funcionaran en: calle 16 N°
8-32 en la ciudad de puerto salgar Cundinamarca y calle 15 N° 27-176 interior 2°
bodega 2 en la ciudad de yumbo, valle’.

Certificacion 2 (Vansolix S.A.) folio (145 a 159) (157) que tiene por objeto: “OBRA
CIVIL DE ADECUACIONES DE LABORATORIOS”,

Caracteristica Intertek caleb Vansolix S.A -
brett Colombia
S.A
Cumple No cumple | Cumple | No Cumple | Cumple No Cumpile
Nombre o razédn X X - -
social de la
empresa ¢ persona
contratante
Objeto del contrato X X -- -
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Duracién de los X X - -
contratos (Fecha de
iniciacion-
finalizacion y otros
Valor del contrato X X - —
Cumplimiento y X X ~ - -

valoracion del bien
a satisfaccién o en
su defecto
excelente (E) o
buena (B). No sera
cbjeto de
evaluacién

certificaciones con
calificaciéon regular

o malo

Ser expedida por el X X - -

contratante ,

Nombre legible del X X - -

funcionario que

expide la

certificacion

Cargo X X - -

Direccion y X X - -
| telefonos

Segun verificacion folios del RUP folios (36 a 33) consecutivamente. Se evidencia que
ol Oferente SI CUMPLE con las CERTIFICACIONES DE EXPERIENIAS
SOLICITADAS.

3. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
El cotizante deberé aportar el Registro Unico de proponentes. El objeto a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el siguiente codigo
UNSPSC:

« SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S.

Se Evidencia a través desde los Folios, (27,29) y que el Oferente CUMPLE con el
Registro Unico de Proponente (RUP)
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CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS POR AQX S.A.S
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE [ PRODUCTO [ FOLIO [ CUMPLE | NO
CUMPLE
39 12 15 27 L X
72 10 29 29 |o X
72 10 33 29 | X o
72 15 15 29 | X

Segun verificacion de los Cédigos UNSPSC del RUP Folio (24,39).

Oferente SI CUMPLE con los codigos solicitados.

4. ANEXO N°8 HOJA DE VIDA PERSONAL REQUERIDO

Se evidencia que el

Tabla 8 - Personal Requerido

PROFESIO s ?CERT{F,!CADTCONVAUD CERTIFICA
. L ODE. . LACION 8! CIONES
e SEN | APLICA
ARQUITEC N/A Sl
INGENIERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CIVIL. (66) 7n (72) (74) (75) (77
Folios Folios Folios Folios Folics Folios
TECNICO NO Si Si S| CUMPLE NO CUMPLE N/A SI CUMPLE
ELECTRICISTA | CUMPLE | CUMPLE .| CUMPLE (104) Folios (106-107)
Folios (102) (105) Folios Folios
Folios Folios
TECNOLCGO C Si Si sl S| CUMPLE S CUMPLE N/A Sl
PROFESIONAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE (91 ~ 94 -95) (94} CUMPLE
EN SEGURIDAD | (80 a88) (89) (90} Folics Folios (96-97-98-99)
Y SALUD EN EL Folios Falios Folios Folios
TRABAJO

Segun verificacion de los perfiles Folio (65,107). Se evidencia que el Oferente NO
CUMPLE con los perfiles y documentacion referente solicitada para el técnico

electricista ni

D) JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS & ARQUITECTOS S.AS.

1. ANEXO N° 3 FORMATO PROPUESTA ECONOMICA DEL PROPONENTE
Formato propuesta econdmica “E/ proponente u ofertante debera entregar la Obra objeto
de la presente invitacion a proponer con las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N°3.- Formato propuesta economica, bajo los requisitos contemplados en el numeral 5.4.
— REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.
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a. Anexo No 3: formato propuesta economica.

Se hace la verificacion de la oferta econémica de los precios de cada uno de los
items, se encuentran de acuerdo a las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N° 3 (folios No. 36 a 40).

El proponente NO CUMPLE con los precios del mercado: Puesto que no actualizo
las descripciones técnicas actualizadas en la adenda 02,03 y anexo 03 del 14 de
diciembre, no obstante, los siguientes items no corresponden a los del mercado:

-Laboratorio de suelos (5.1)
-Laboratorio de nutricién (2.2/3.1/4.5/7 .4)
-Laboratorio de tejido vegetal (1.2/1.3/1.5/1.8/8.1/8.5)

Ver anexo 1: Cuadro comparativo de propuestas y precios del mercado para cada
uno de los items de la propuesta analizada.

b. El proponente NO CUMPLE estableciendo como garantia (1) afio de los
bienes.

2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El oferente deberé presentar méaximo tres (03) certificaciones sobre el cumplimiento del
conirato relacionado con el objeto contractual, ejecutado 'y liquidado en Colombia, durante
los Gitimos cinco-(05) afios contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo al cien
por ciento {100%) del valor del presente proceso.

« JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS & ARQUITECTOS SAS .

- Certificacion 1 (Consorcio Ingeniarte agosto 2016) folios (11) que tiene por objeto:
“Construccion del médulo de salud, el cual consta de diez (10) habitaciones
hospitalarias con bafio, consultorio de medicina general, consultorio de enfermeria,
salones de terapias laboratorios clinico centro de enfermeria con llamado de
emergencia y sala de espera, sobre un area de 550.000 m2 de acuerdo a las
cantidades, precios contractuales y especificaciones técnicas”.

. Certificacién 2 (Consorcio Ingeniarte octubre 2016) folios (12) que tiene por

objeto: “Adecuacion fisica y terminacion del médulo de servicios, el cual constara de
dos salones para terapia ocupacional, cocina, comedor, lavanderia, c¢inco
habitaciones con bafio, sobre un drea de 300 m2, de acuerdo a las cantidades,

precios contractuales y especificaciones técnicas”.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca
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Caracteristica Consorcio Consorcio -
Ingeniarte agosto Ingeniarte
2016 octubre 2016
Cumple No cumple | Cumple | No Cumple | Cumple No Cumple
Nombre o razdn X X - --
social de la
empresa o persona
contratante
Objeto del contrato X X -~ --
Duracion de los X X - -
contratos (Fecha de
iniciacion-
finalizacion y otros
Valor del contrato X X - -~
Cumplimiento y X X -- -

valoraciéon del bien
a satisfaccién o en
su defecto
excelente (E) o
buena (B). No sera
objeto de
evaluacion

certificaciones con
calificacion regular

0 malo

Ser expedida por el X X -~ -
conifratante

Nombre legible del X X -- --
funcionario que

expide la

certificaciéon

Cargo X X -- -~
Direccion y X X -- --
teléfonos

Segun verificacion folios del RUP folios (24) consecutivamente. Se evidencia que el
Oferente SI CUMPLE con las CERTIFICACIONES DE EXPERIENIAS SOLICITADAS.

3. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
El cotizante deberéa aportar el Registro Unico de proponentes. El objeto a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La
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Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el siguiente codigo
UNSPSC:

. JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS & ARQUITECTOS SAS.

Se Evidencia a traves desde los Folios,(13 a 28) y que el Oferente CUMPLE con el
Registro Unico de Proponente (RUP)

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS POR AQX S.A.S
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO CUMPLE NO

CUMPLE
39 12 15 16 "
72 10 29 17
72 10 33 17
72 15 15 18

Segun verificacion de los Codigos UNSPSC del RUP Folio (13 a 28). Se evidencia que
el Oferente S| CUMPLE con los codigos solicitados.

4. ANEXO N°8 HOJA DE VIDA PERSONAL REQUERIDO
Tabla 8 - Personal Requerido

'PROFESIONAL |HOJADE ¢

: |VIDA
ARQUITECTOO | S | _ ¢ sl
INGENIERO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CIVIL. (60 a61) (62) (63) (64) (65) (66 - 67- 68 -
Folios Folios Folios Folios Folios 89)
) Folios
TECNICO Sl Sl Sl NO CUMPLE NO CUMPLE N/A Si
ELECTRICISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE Folics Folios CUMPLE
(71-74) (75} (76} (77-78)
Folios Folios Folios Folios
TECNOLOGO O S| Sl S S 5] N/A Sl
PROFESIONAL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EN SEGURIDAD | (83:90) o1 (92) (93) (104) (122-123-124)
v SALUD ENEL Folios Folios Folios Folios Folios Folios
TRABAJO
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Segun verificacion de los perfiles Folio (43-124). Se evidencia que el Oferente NO
CUMPLE con los perfiles y documentacion referente solicitada para el técnico
electricista.

E) Se evalla la propuesta presentada, por parte del siguiente oferente:
e WILLIAMS.CO S.AS.

1. ANEXO N° 3 FORMATO PROPUESTA ECONOMICA DEL PROPONENTE
Formato propuesta econémica “El proponente u ofertante debera entregar la Obra objeto
de la presente invitacién a proponer con las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N°3.- Formato propuesta econémica, bajo los requisitos contemplados en el numeral 5.4.
— REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

a. Anexo No 3: formato propuesta econdmica.

Se hace la verificaciéon de la oferta econémica de los precios de cada uno de los
items, se encuentran de acuerdo a las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N° 3 (folios No. 70 a 78).

El proponente NO CUMPLE con los precios del mercado: Puesto que no actualizo
las descripciones técnicas actualizadas en la adenda 02,03 y anexo 03 del 14 de
diciembre, no obstante, los siguientes items no corresponden a los del mercado:

-Laboratorio de suelos (1.3)
-Laboratorio de nutricién (2.2/3.1/3.2/3.3/3.4/4.5)
-Laboratorio de tejido vegetal (1.8/4.1/7.1/ 8.1/8.4/8.5)

Ver anexo 1: Cuadro comparativo de propuestas vy precios del mercado para cada
uno de los items de la propuesta analizada.

b. El proponente NO CUMPLE con la afirmacion de la garantia de (1) afio de
los bienes.

2. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
El oferente deberg presentar méaximo tres (03) certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante
los dltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo al cien
por ciento {100%) del valor del presente proceso.

* WILLIAMS.CO S.AS.
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_  Certificacién 1 (Universidad tecnoldgica de Pereira 2016) folios (121 a 122) que
tiene por objeto: “Cerramiento de sistema liviano de drywall, divisiones entre aulas
y baterias sanitarias, suministro e instalacién de carpinteria metélica para el

proyecto de aulas alternativa de la universidad tecnoldgica de Pereira’.

_ Certificacion 2 (Universidad tecnolégica de Pereira 2015) folios (124) que tiene

por objeto:

inyectado del proyecto para vein

tecnolégica de Pereira”.

“instalacion de material provisto de teja trapezoidal con poliuretano
te aulas alternativas en el campus de la universidad

Caracteristica Universidad Universidad
tecnoloégica de tecnologica de
Pereira Pereira 2015
Cumple No cumple | Cumple | No Cumple Cumple | No Cumple
Nombre o razoéon X X
social de la
empresa O persona
contratante
Objeto del contrato X X
Duracion de los X X
contratos (Fecha de
iniciacion-
finalizacién y otros
Valor del contrato X X
Cumplimiento y X X
valoracion del bien
a satisfaccién o en
su defecto
excelente (E) o©
buena (B). No sera
objeto de
evaluacién
certificaciones con
calificacion regular
o malo
Ser expedida por el X X
contratante
Nombre legible del X X
funcionario que
expide la
certificacion
Cargo X X
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Direccion y X X
teléfonos

Segun verificacion folios del RUP folios (24 y 36) consecutivamente. Se evidencia que
el Oferente SI__CUMPLE con las CERTIFICACIONES DE EXPERIENIAS
SOLICITADAS.

3. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
El cotizante deberé aportar el Registro Unico de proponentes. El objeto a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el siguiente cédigo
UNSPSC:

+ WILLIAMS.CO S.AS.

Se Evideqcia a través desde los Folios (24 a 36), que el Oferente CUMPLE con el
Registro Unico de Proponente (RUP)

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS POR AQX S.A.S

SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE NO
CUMPLE
39 12 15 31 A
72 10 29 33 X
72 10 33 33 X
72 15 15 34 X

Segun verificacion de los Codigos UNSPSC del RUP Folio (24 a 36). Se evidencia que
el Oferente SI CUMPLE con los cédigos solicitados.
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4. ANEXO N°8 HOJA DE VIDA PERSONAL REQUERIDO

Tabla 8 - Personal Requerido

PROFESIONAL . - HOJADE COPIA
~ vioa  |CEDU
ARGUITECTOO| No | S S Si S| CUMPLE N/A NO CUMPLE
INGENIERO CLMPLE CUMPLE CUMPLE (84) {86-87-88-89)
CIVIL Folios (83) (82) Folios Folios
’ Folios Folios Folios
TECNICO NO NG NO NO CUMPLE NO CUMPLE N/A MO CUMPLE
ELECTRICISTA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE Folics Folios Folios
Folios Folios Folios
TECNOLOGO O NO St Sl SI CUMPLE S CUMPLE N/A St CUMPLE
PROFESIONAL | CUMPLE CUMPLE CUMPLE (101 (101) (110)
EN SEGURIDAD Folios (95) (100) Folios Folios Folios
v SALUD EN EL Folios Folios
TRABAJO

Segun verificacion de los perfiles Folio (80-118). Se evidencia que el Oferente NO
CUMPLE con los perfiles y documentacion referente solicitada (para el perfil del
residente presenta experiencia como director de obra) y no anexa la documentacion del
técnico electricista ni los mencionados en el cuadro anterior.

CONCLUSION:

Por lo anterior los oferentes de acuerdo a los requisitos técnicos Habilitantes, quedan IN
HABILITADOS para continuar el proceso de la presente Invitacion No. 126 de 2018 Los
siguientes oferentes.

.« PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AYL LTDA =|N HABILITADO

« CONSORCIO ADECUACIONES LABORATORIOS 2018 EMPRESA DE
PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTALL SAS INGENIUM
PROYECTO SOSTENIBLE SAS= IN HABILITADO

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
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¢ SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.AS = |N
HABILITADO

» JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS & ARQUITECTOS S.AS= [N HABILITADO

» WILLIAMS.CO S.AS = |N HABILITADO

No obstante, cabe aclarar que el anexo N° 3 propuesta econdmica al ser un requisito
susceptible de puntaje es insubsanable puesto que las especificaciones técnicas no son
iguales a las del formato: anexo 03 del 14 de diciembre de 2018 actualizado en el portal
de la U Cundinamarca, aplica para los siguientes oferentes:

-SOLUCIONES INSTRUMENTALES DE COLOMBIA SICOL S.A.S
- JIMENEZ RUBIANO INGENIEROS & ARQUITECTOS S.AS
- WILLIAMS.CO S.AS

Se solicita aclaracion de los items mencionados en el documento anterior respecto a los
precios unitarios para los oferentes:

- PROYECTOS & CONSTRUCCIONES AYL LTDA.

- CONSORCIO ADECUACIONES LABORATORIOS 2018 EMPRESA DE
PROYECTOS DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTALL SAS INGENIUM
PROYECTO SOSTENIBLE SAS

Cordialmente,

JUAN GARLOS CASTILLO JOYA

Arquitecto Bienes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

Proyecté: Juan Carlos Castillo J
Anexo 1: Cuadro comparativo de propuestas y precios del mercado para cada uno de los items de la propuesta analizada

32.28.12
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